ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

CLASSISFICADOS6 Vence finalmente quem não se apóia nos outros.
Rondônia,segunda e terça-feira, 3 e 4 de outubro de 2016 - Correio Popular

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2016
PROCESSO Nº. 041/SERRAPREVI/2016
AMPLA PARTICIPAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra –

RO torna público que realizará LICITAÇÃO
PARA A  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO E IM-
PLANTAÇÃO DO SOFTWARE DE SIS-
TEMAS DE INFORMÁTICA AUTOMA-
TIZADOS QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO
ESPECIFICA DE GERENCIAMENTO
EM PREVIDÊNCIA, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE
PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVI-
DORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
MIRANTE DA SERRA – SERRAPREVI,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
NO ANEXO II., na modalidade Pregão Ele-
trônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
e será julgada pelo menor valor do item, nos
termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais
nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº 8.666/93 e Lei Federal 123/06
(alterada pela LC 147/2014) para atender do
Instituto de Previdência Social dos Servidores
Públicos do Município de Mirante da Serra,
através do Processo Administrativo nº 041/
SERRAPREVI/2016. Data para realização do
certame licitatório:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Dia 04/10/2016 às 08h até 17/10/2016 às 18h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ........Dia
18/10/2016 das 08h até às 08h30min.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:.......

Dia 18/10/2016 às 09h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.licitanet.com.br
 Valor estimado: R$ 13.683,00 (treze mil e

seiscentos e oitenta e três  reais), Informações
Complementares: O Edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados nos sites: www.
licitanet.com.br   http://www.mirantedaserra.
ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/
pregoes  www.diariomunicipal.com.br/arom
ou na Sala de Licitações da Prefeitura Muni-
cipal de Mirante da Serra - RO, em horário
de expediente das 07:00 às 13:00 horas. Para
maiores informações através dos telefones (69)
3463-2812 ou pelo e-mail: pregoeiraoficial@
gmail.com

Mirante da Serra, 03 de Outubro de 2016.

ANDRA DELFINO SILVA
Pregoeira Oficial

Port. 33437/2

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2016
PROCESSO Nº. 003/SERRAPREVI/2016
AMPLA PARTICIPAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra –

RO torna público que realizará Licitação para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE REAVALIAÇÃO DE CALCULO
ATUARIAL, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA NO ANEXO II., na modali-
dade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PRE-
ÇO GLOBAL, e será julgada pelo menor
valor, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e Lei Fe-
deral 123/06 (alterada pela LC 147/2014) para
atender do Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Mirante
da Serra, através do Processo Administrativo nº
03/SERRAPREVI/2016. Data para realização
do certame licitatório:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Dia 04/10/2016 às 08h até 18/10/2016 às 09h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ........Dia
18/10/2016 das 09h30min até às 10h.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:.......

Dia 18/10/2016 às10h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.licitanet.com.br
 Valor estimado: R$ 4.166,66 (quatro mil e

cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), Informações Complementares:
O Edital encontrar-se-á a disposição dos
interessados nos sites: www.licitanet.com.br
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/
processos-eletronicos/pregoes  www.diariomu-
nicipal.com.br/arom  ou na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra
- RO, em horário de expediente das 07:00 às
13:00 horas. Para maiores informações através
dos telefones (69) 3463-2812 ou pelo e-mail:
pregoeiraoficial@gmail.com

Mirante da Serra, 03 de Outubro de 2016.

ANDRA DELFINO SILVA
Pregoeira Oficial

Port. 33437/2

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2016

PROCESSO Nº. 410/SEMTAS/2016
AMPLA PARTICIPAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
MIRANTE DA SERRA, situada na Rua Dom
Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante da
Serra/RO - CEP: 76.926-000, Fone/Fax: (0**69)
3463-2812, através de sua Pregoeira, Andra Del-
fino Silva, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para o conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO DO TIPO MENOR PREÇO
POR ITEM, sob o regime de execução indireta,
por empreitada por preço unitário, concernente,
MANUTENÇÃO CORRETIVA DOS VEI-
CULOS PLACA  NBW 7877 E NDP 4738
PERTENCENTE A FROTA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTEN-
CIA SOCIAL – SEMTAS, em atendimento ao
que consta no Processo 410/SEMTAS/2016
conforme especificações, quantitativos e condições
constantes no Termo de Referência anexo do edital,
partes integrantes e inseparáveis do mesmo, sendo
estes devidamente autorizado pelo ordenador de
despesas.. A sessão de abertura desta sessão será
no dia 18 de Outubro de 2016 às 11:00 (horário
de Brasília); local www.licitanet.com.br  .Valor
estimado: R$ 5.481,80 (Cinco mil, quatrocentos
e oitenta e um reais e oitenta centavos). Informa-
ções Complementares: O Edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados no site supracitado, no
sítio http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/
processos-eletronicos/pregoes .O procedimento
licitatório obedecerá, integralmente, a Lei Fede-
ral nº 10.520/2002, com o Decreto Municipal nº
825/2007 e subsidiariamente, com a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas alterações, e ainda, Ar-
tigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar
123/2006, e alterações dadas pela Lei 147/14.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia
04/10/2016 às 08h até 18/10/2016 às 10h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ........Dia
18/10/2016 das 10h até às 10h30min.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:.......Dia

18/10/2016 às11h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.licitanet.com.br
 Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala

de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante
da Serra - RO, em horário de expediente das 07:00
às 13:00 horas. Para maiores informações através
dos telefones (69) 3463-2812 ou pelo e-mail:
pregoeiraoficial@gmail.com

Mirante da Serra, 03 de Outubro de 2016.

Andra Delfino Silva
Pregoeira Oficial

Port. 33437/2

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI

ALUGA-SE APARTAMENTO

Ponto privilegiado, asfalto, 2 quartos, sala,
copa e cozinha conjugada, área de serviço,
banheiro social, garagem para 1 carro,
interfone, portão elétrico, cerca elétrica.
Localizado no Bairro Casa Preta, Ji-Paraná.

TRATAR DIRETO COM O PROPRIETÁRIO
Fone: (69) 98455-8289

UNIÃO NOROESTE BRASILEIRA DA
IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA

& INSTITUIÇÃO ADVENTISTA
DE EDUCAÇÃO

Entidades Religiosas possuem vagas exclu-
sivas para portadores de deficiência na função
de Auxiliar Administrativo/Serviços Gerais.

Local de Trabalho: Ji-Paraná-RO
Remuneração - a combinar
Requisitos: ser portador de deficiência. Não

é necessário ter experiência.
Interessados pela vaga deverão encaminhar

seus currículos para o endereço: Av. Ji-Paraná
nº855 Bairro Urupá. CEP 76.900-285

Informar o tipo de deficiência e as atitudes
a que está habilitado/reabilitado para desem-
penhar.

Extrato da ata registro de preços
Nº 29/2016 dos processos administrativos

Nº. 940/SEMUSA/2016.

Contratante: Prefeitura Municipal de Presi-
dente Médici/RO, CNPJ nº 04.632.212/0001-42.

Contratada: COMERCIAL SPONCHIADO
LTDA EPP - CNPJ: 13.338.681/0001-44.  DO
VALOR: R$ 3.883,13 (três mil oitocentos e
oitenta e três reais e treze centavos).

Contratada: FOX COMERCIO E TRANS-
PORTE LTDA EPP - CNPJ: 11.509.263/0001-
47.  DO VALOR: R$ 4.700,94 (quatro mil
setecentos reais e noventa e quatro centavos).

Contratada: NV VERDE E CIA LTDA ME
- CNPJ: 03.363.727/0001-21.  DO VALOR: R$
4.444,97 (quatro mil quatrocentos e quarenta e
quatro reais e noventa e sete centavos).

Contratada: PERUIBE COM. DE PROD.
ELETRO ELETRONICOS LTDA EPP - CNPJ:
09.117.368/0001-09.  DO VALOR: R$ 9.333,81
(nove mil trezentos e trinta e três reais e oitenta
e um centavos).

Contratada: RONDONIANA COMERCIAL
EIRELLI ME - CNPJ: 22.968.734/0001-00.  DO
VALOR: R$ 1.629,18 (um mil seiscentos e vinte
e nove reais e dezoito centavos).

Contratada: V TOMAZ NETO E CIA LTDA
ME - CNPJ: 04.918.751/0001-42.  DO VALOR:
R$ 4.796,77 (quatro mil setecentos e noventa e
seis reais e setenta e sete centavos).

DO OBJETO: Formação de Registro de pre-
ços para futura e eventual aquisição de material
de construções e reparos. DO RECURSO: As
despesas correrão por dotação orçamentária da
secretaria solicitante.

Informações: Á presente Ata encontra-se
disponível no site da prefeitura municipal de
Presidente Médici no endereço www.presiden-
temedici.ro.gov.br

Presidente Médici/RO, 03 de outubro de 2016.

Maria de Lourdes Dantas Alves
Prefeita

Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Poder Judiciário

Ji-Paraná – 5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO
PRAZO: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO DE: ALCEU DIAS DA SILVA,
brasileiro, comerciante, inscrito no CPF sob o
n. 962.896.008-34, atualmente em lugar incerto.

Processo: 7000616-90.2016.822.0005
Classe: Monitória
Requerente: Vitamais Nutrição Animal S/A
Advogado: Lurival Antônio Ercolin OAB/

RO 064-B
Requerido: Alceu Dias da Silva
Valor da Ação: 45.413,36

FINALIDADE: Citação do requerido AL-
CEU DIAS DA SILVA para PAGAR, no
prazo de 15 (quinze) dias, a importância de R$
45.413,36 (quarenta e cinco mil quatrocentos e
treze reais e trinta e seis centavos) em espécie,
ficando avertido(a) de que poderá, no mesmo
prazo, opor embargos que suspenderão a eficácia
do mandado inicial, cientificado ainda de que
cumprindo a determinação, ou seja, efetuando o
devido pagamento, ficará isento do pagamento
de custas e honorários advocatícios.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem
de prévia segurança do Juízo. Na ausência de em-
bargos e/ou de pagamento constituir-se-á de pleno
direito o título executivo judicial, convertendo-
-se o mandado inicial em mandado executivo e
prosseguindo-se na forma de execução.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo
Auller – Avenida Ji-Paraná, 615 – Bairro Urupá,
CEP: 76.900-261 – Fone: (069) 3421-1337 ou
3421-1399 – Ramal 216 – site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 22 de setembro de 2016.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

A Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A – ELETROBRAS ELETRONORTE,
torna público que requereu à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental
– SEDAM/RO, a renovação da Outorga de Direito de Uso dos Recursos Hídricos
Nº 80/2010, para a UHE Samuel, localizada no  município de Candeias do Jamari,
Estado de Rondônia.

RUBENS GHILARDI JR.
Superintendente de Meio Ambiente

SUPERINTENDÊNCIA DE MEIO AMBIENTE - EEM

AVISO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

MINISTÉRIO DE
MINAS E ENERGIA

COMUNICADO DE COMPARECIMENTO
A EMPRESA SG ENGENHARIA E

CONSTRUÇÃO LTDA SOLICITA QUE O
EX COLABORADOR JULIO DE OLIVEIRA
MENDONÇA ENTRE EM CONTATO NO
TELEFONE (21) 2722-1480, POIS ESTAMOS
TENTANDO ENVIAR SUA CTPS, MAS OS
CORREIOS INFORMA QUE NÃO PODE
EFETUAR A ENTREGA, POIS MUDOU-SE
DO ENDEREÇO QUE FOI FORNECIDO NO
ATO DE SUA ADMISSÃO.

SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO
DE OUTORGA DE    ÁGUA,.

PEDIDO DE JOÃO CAETANO.  CPF:
920.384.502-00, LOCALIZAÇÃO NA  LI-
NHA 200 GLEBA 26 LOTE 35  DE VALE
DO PARAÍSO. TORNA -SE PÚBLICO QUE
REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL- SE-
DAM, EM 03/10/2016 A SOLICITAÇÃO
PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA, COM
FINALIDADE DE USO DA ÁGUA PARA
IRRIGAÇÃO.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Sr. JOÃO CAETANO.  CPF: 920.384.502-
00, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUN-
TO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMEN-
TO AMBIENTAL- SEDAM, A RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO N° 133305 DE
PISCICULTURA, DE SUA PROPRIEDADE
LOCALIZADA NA  LINHA 200, GLEBA 26,
LOTE 35, ZONA RURAL, NO MUNICÍPIO
DE  VALE DO PARAÍSO-RO.

 PEDIDO DE RENOVAÇÃO
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A Empresa: ROMILDO FEREIRA GOMES-
-ME, CNPJ: 16.766.940/0001-26, LOCALIZADO
NA Avenida: Nilo Peçanha, n° 3671, Bairro: Centro,
município de Alta Floresta d’ Oeste - Rondônia,
TORNA PÚBLICA QUE SOLICITOOU JUNTO
À SECRETARIA DE ESTADO DO DESEN-
VOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, no dia
03/10/2016 a RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE
OPERAÇÃO para Regularização do LAVADOR
BEIRA RIO.

Alta Floresta d’ Oeste/RO, 03 de Outubro de
2016.

ROMILDO FERREIRA GOMES/Proprietário.

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.licitanet.com.br
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.mirantedaserra.ro.gov.br/servicos/processos-eletronicos/pregoes
http://www.licitanet.com.br

Quando esgota a sabedoria humana, surge a sabedoria de Deus. Rondônia,segunda e terça-feira, 3 e 4 de outubro de 2016 - Correio Popular
GERAL 7

 SOLIÇITAÇÃO PARA A OBTENÇÃO DE OUTORGA

O Senhor  JOCIMAR MIGLIORINI, Proprietário  de um
LOTE Rural N; 49-B, localizado linha P-48, KM 25 , GB 01
SETOR PARECIS MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE DOS
PARECIS, CPF= 074.778.747.69, torna publico que requereu
ao COLMAM/SEDAM em 26/09/2016, o pedido DE SOLIÇI-
TAÇÃO DE OUTORGA DE AGUA PARA IRRIGAÇÃO DE
LAVOURAS DE CAFÉ  em sua propriedade.

SOLIÇITAÇÃO PARA A OBTENÇÃO DE OUTORGA

O Senhor  JOCIMAR MIGLIORINI, Proprietário  de um
LOTE Rural N; 50-B e 51-C, localizado linha P-48, KM 25
, GB 01 SETOR PARECIS MUNICIPIO DE ALTO ALE-
GRE DOS PARECIS, CPF= 074.778.747.69, torna público
que requereu ao COLMAM/SEDAM em 26/09/2016, o pedido
DE SOLIÇITAÇÃO DE OUTORGA DE AGUA PARA IR-
RIGAÇÃO DE LAVOURAS DE CAFÉ  em sua propriedade.

Pedido de Licença de Ambiental
Municipal de Operação - LMO

Ishiy & Gonçalves Ltda – (Green Park Hotel), situado na
Estrada de Nova Londrina, s/Nº, Gleba Piryneos, 3º Distrito,
Município de Ji-Paraná-RO, torna público que requereu junto
a SEMEIA/Ji-Paraná a Licença Ambiental Municipal de
Operação para a atividade de serviços de hotel. Processo nº
2-16833/2013/SEMEIA.

Ji-Paraná, 03 de outubro de 2016.

Antônio Aparecido Gonçalves
Sócio - Proprietário

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ Fugitivo e assassina presos

com arma de uso restrito
Foto: Comando190

Depois que a Polí-
cia Rodoviária Fede-
ral deteve um jovem
que transportava 5
quilos de maconha,
policiais civis do Se-
vic da 1ª Delegacia de
Polícia, começaram os
trabalhos investigação
com o apoio do Nú-
cleo de Inteligência
da PM.

As investigações
levaram até a resi-
dência D.G.S., na rua
Seis de Maio, próximo
à rua Rio Jaru, no 1º
Distrito de Ji-Paraná.

Ao chegar na casa,
os policiais encontra-
ram um homem e duas
mulheres. Um suspei-
to segurava uma arma.

 Os policiais en-
traram na casa e imo-
bilizaram o suspeito.
C.M.G., 25 anos, era
fugitivo do Presídio
“Pandinha”, em Porto
Velho. Em seu po-
der, os agentes en-
contraram várias joias
roubadas em uma re-
sidência na semana
passada.

 Os policiais tam-
bém encontraram uma

pistola 357, municia-
da, escondida dentro
de um sofá, diversos
produtos roubados,
aparelhos de celular,
munições calibre 38
e de fuzil 762, um
par de algemas, uma
máscara usada em as-
saltos e uma balança
de precisão.

M ATO U  P O R

ENGANO
As mulheres, sen-

do mãe e filha, foram
identificadas como
F.L.B., 34 anos, e
uma adolescente de
17 anos. F.L.B. falou

que estava apenas pas-
sando a noite na casa,
mas acabou confes-
sando um homicídio
que cometeu no últi-
mo dia 25, no bairro
São Francisco.

Ela contou aos po-
liciais que estava sen-
do ameaçada de morte
pelo ex-amásio, que é
neto da vítima.

F.L.B revelou que
resolveu dar um susto
na família do ex, e
pediu a um amigo que
a levasse até a casa.
Chegando lá, sacou
um revólver, possi-
velmente o mesmo

que foi encontrado na
casa, e desferiu vários
tiros na janela, vindo
a atingir e matar uma
aposentada. Em segui-
da, fugiu do local.

A suspeita também
contou que foi até a
Delegacia se apre-
sentar, mas como não
havia delegado naque-
le momento para ou-
vi-la, devido ao novo
sistema de plantão que
a Polícia Civil adotou,
foi liberada para vol-
tar nesta terça-feira
(4).

Fonte: Coman-
do190

Na residência, policiais encontraram uma pistola 357,
municiada e diversos produtos roubados

Assaltante se atrapalha durante assalto e atira em comparsa
 Na manhã da última sexta-feira (30), dois jo-
vens armados invadiram a residência de uma
vendedora de semi-joias, no bairro Santiago, 1º
Distrito de Ji-Paraná, e renderam uma mulher
de 50 anos de idade.
 A dupla espancou a vítima e um dos marginais,
ao desferir uma coronhada na cabeça da vende-
dora, disparou acidentalmente a arma, atingindo
a perna do comparsa.
 Mesmo ferido, o assaltante conseguiu levar o
mostruário de joias e R$ 800,00. Depois, fugiram
da casa deixando a vítima bastante machucada.
 A Polícia Militar foi acionada e dentro da casa
encontraram o cano da arma usada no assalto
pelos marginais municiada com um cartucho
calibre deflagrado.
 O assaltante baleado foi levado para o hospital
por um amigo. Ele foi identificado como J.C.R.S.,
19 anos. O suposto amigo, “J.S.M.”, contou
várias versões sobre os fatos e foi conduzido

para a delegacia.
 J.C.R.S. confessou o roubo e delatou os com-
parsas W.M.L.S., 21 anos, apenado que está
usando tornozeleira eletrônica e J.R.S., 22 anos,
irmão do J.C.R.S.
De posse das informações, os policiais foram até
uma casa na rua das Laranjeiras, no bairro São
Bernado, e encontraram o restante do bando.
Durante busca na residência, os PM’s encon-
traram um pé de maconha que estava sendo
cultivado pelo J.R.S.
Na delegacia, a vítima reconheceu os autores
do assalto. J.R.S. confessou que atirou aciden-
talmente na perna do irmão. Ele contou também
detalhes do crime e ainda revelou que jogou o
resto da arma e os produtos roubados em um
igarapé, porém os objetos não foram encontra-
dos pela polícia.

Fonte: Comando190

	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack